INFORME DE LABORES CORRESPOWDIENTES AL FIERCICIO ECONCMICC
2018 QUE PRESENTA A 1A MUNTA GENERAL ORDTHMANRIA DE ACCIONISTAS
£1. GERENTZ DE TRANSPORTE EN TAXIS LA GAVIOTA SAVITAX S.A.

gehores Accionistas:

Me es grato, someter 2 vuestra consideracion el informe de
lamoras correspondlente al ejercicie economico de  las
aefividaces desarralladas por 1= Compaliia a partir d=1 1
enern al 31 de diciembre del 2018,

INTRODUCCION

lL.a conpafiz laego de cumplir gon TodeCs los tramites legzles
partinentes, come un enve juridico de deracho.

ACTIVIDRADES

5 coniinuacién, daremas 3 conccer el Estado Fingnoiero
resumido al 31 de diciembrs gsi  Z0i8.  Aplicado de
conformidad cor la ley de Régimen Tributaric Internc ¥ 108
principios de Contapilidad aeneralmente Aceptados

ARO
201
: 7 ARO 2018

CAJAY BANCOS 3.039,59
CTAS X COBRAR LOCALES 86,58
NO RELACIONADOS LOCALES
QTROS ;
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DEL SUJETO PASIVO
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES OTROS
TOTAL AGTIVOS CORRIENTES L 3.126,@
TERRENOS 2251787

EDIFICIOS
MIJEBELS Y ENSERES




EQUIPG DE COMPUTACION
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPQ (DEPRECIACION ACUMULADA
PROP)

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO
OTROS PASIVOS CORRIENTES OTRDS

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL DEL RPASIVO

PATRIMONIOQ NETO

CAPITAL SUSCRITO Y/0 ASIGNADO
APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA
CAPITALIZACION

RESERYA LEGAL

RESERVA FACLILTATIVA

UTILIDAD ACUMULADA EJERCICIOS ANTERIQRES
FERDIDA ACUMULADA EJERCICIOS ANTERIORES
UTIIDAD DEL EJERCICIO

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

PERDIDAS ACUMULADAS

SUPERAVIT (DEFICIT)

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASVO + PATRIMONIO

ESTADO DE RESULTADOS
OTROS
DE QTRAS LOCALES

i,

109,81
-4.519,26

29.268,02

32.394,19

63,42
1.928,54

1.991.96

1.991,96

920,00

10.832,93
347,63
498,69

6.752,28
-346,86
179,87

1121768

30.402,23 |

32.394,19 |

ViTAX A7



INGRESQOS FINANCIEROS NO RELACINADOS LOCAL ' 98,67
TOTAL INGRESOS 9.309,67
COSTOS Y GASTOS

SUELDOS SALARIOS Y DEMAS REMUNERACIONES

APORTE A LA SEGURIDAD SOCIAL (FONDO DE RESERVA)

HONORARIOS PROFESIDNALES Y DIETAS 528,85
GAST DEPRECIACIONES NO ACELERADA

TRANSPORTE 2.641,00
ARRENDAMIENTOS GPERATIVOS

iMP CONTRIBUCIONES Y OTRGS

IVA QUE SE CARGA AL COSTC 175,89
SERVICIOS PUBLICOS '
OTROS 3.846,23
SUELDOS ¥ SALARIDS

SERVICIOS PUBLICOS

OTROS GASTOS 1.825,44
TOTAL GASTOS | 9.021,41 ]
UTILIDAD DEL EJERCICIO | 288,26 |
Dentro de este pericds econdmico, el resultadeo de las

actividades operacionales es PCSITIVO, debido a los aoorlbes
de los soccios.

MERADECIMIENTO:
Para firslizar, presantamcs nuestrs agradecimiente a todos

los seficres socios, por le confianza gue se ha depositado en
nosctros v por sU respaldo a las acciones tomadas.,

] uﬁs P>
-

¥
S} %
%
i
L
!

GAVITAX _.A.

TESDLHEN Ne

Sr. Béctor Calle
GERENTE 89351113



