INFORME DE LABORES CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 2018 QUE PRESENTA A LA JUNTA GENERAL ORDINANRIA DE ACCIONISTAS EL GERENTE DE TRANSPORTE EN TAXIS LA GAVIOTA GAVITAX S.A.

## Señores Accionistas:

Me es grato, someter a vuestra consideración el informe de labores correspondiente al ejercicio económico de las actividades desarrolladas por la Compañía a partir del 1 enero al 31 de diciembre del 2018.

## INTRODUCCION

La compañía luego de cumplir con todos los trámites legales pertinentes, como un ence jurídico de derecho.

## ACTIVIDADES

A continuación, daremos a conocer el <u>Estado Financiero</u> resumido al 31 de diciembre del 2018. Aplicado de conformidad con la ley de Régimen Tributario Interno y los Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados

	201 7	AÑO 2018
CAJA Y BANCOS CTAS X COBRAR LOCALES		3.039,59 86,58
NO RELACIONADOS LOCALES OTROS CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DEL SWETO PASIVO ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES OTROS		-
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		3.126,17

TERRENOS EDIFICIOS MUEBELS Y ENSERES



AÑO

EQUIPO DE COMPUTACION PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (DEPRECIACION ACUMULADA	109,81
PROP)	-4.519,26
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	29.268,02
TOTAL DEL ACTIVO	32.394,19
PASIVO	
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO	63,42
OTROS PASIVOS CORRIENTES OTROS	1.928,54
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	1.991,96
TOTAL DEL PASIVO	1.991,96
PATRIMONIO NETO	
CAPITAL SUSCRITO Y/O ASIGNADO	920,00
APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA CAPITALIZACION	10.832,93
RESERVA LEGAL	347,63
RESERVA FACULTATIVA	498,69
UTILIDAD ACUMULADA EJERCICIOS ANTERIORES	6.752,28
PERDIDA ACUMULADA EJERCICIOS ANTERIORES	-346,86
UTILIDAD DEL EJERCICIO	179,87
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	
PERDIDAS ACUMULADAS	
SUPERAVIT (DEFICIT)	11.217,68
TOTAL PATRIMONIO NETO	30.402,23
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	32.394,19
	··

ESTADO DE RESULTADOS OTROS DE OTRAS LOCALES



	1
INGRESOS FINANCIEROS NO RELACINADOS LOCAL	99,67
TOTAL INGRESOS	9.309,67
COSTOS Y GASTOS	
SUELDOS, SALARIOS Y DEMAS REMUNERACIONES	
APORTE A LA SEGURIDAD SOCIAL (FONDO DE RESERVA)	
HONORARIOS PROFESIONALES Y DIETAS	528,85
GAST DEPRECIACIONES NO ACELERADA	
TRANSPORTE	2.641,00
ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS	
IMP CONTRIBUCIONES Y OTROS	
IVA QUE SE CARGA AL COSTO	175,89
SERVICIOS PUBLICOS	· ·
OTROS	3.846,23
SUELDOS Y SALARIOS	İ
SERVICIOS PUBLICOS	
OTROS GASTOS	1.829,44
TOTAL GASTOS	9.021,41
UTILIDAD DEL EJERCICIO	288,26

Dentro de este periodo económico, el resultado de las actividades operacionales es POSITIVO, debido a los aportes de los socios.

## AGRADECIMIENTO:

Para finalizar, presentamos nuestro agradecimiento a todos los señores socios, por la confianza que se ha depositado en nosotros y por su respaldo a las acciones tomadas.

Shuwot

Atentamente/

Sr. Héctor Calle

GERENTE

GAVITAX J.A. ESOLUCION NO SUS-3-1-1-113